44
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.05.2021

№ 211-па
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 05.07.2013 № 151-па

«Об утверждении положения

о лагере с дневным пребыванием детей

на базе муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений»
(в ред. от 18.05.2015 № 141-па,

от 14.06.2016 № 137-па,

от 05.08.2020 № 314-па)
В связи с приведением нормативно правовой базы муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в соответствие с действующим законодательством, внести в постановление администрации города от 05.07.2013 № 151-па «Об утверждении положения о лагере с дневным пребыванием детей на базе муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений» следующие изменения:
1.
В преамбуле постановления:

1.1. Слова: «Федеральным законом от 24.07.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений», заменить словами: «Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».

1.2. Слова: «постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 19.04.2010 №25 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.599-10» - исключить.
2.
В приложении № 1 к постановлению:

2.1.
Пункт 4.1 подпункта 4.1.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием за счет средств местного бюджета производится в размере 20%, за счет средств субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - 80%».

2.2.
Раздела 2 дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12. Деятельность лагерей осуществляется при наличии санитарно-эпидемиологического заключения, подтверждающего его соответствие санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам для осуществления деятельности в сфере организации отдыха детей и их оздоровления».

3.
Пункт 2.5 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.5. Продолжительность смены в лагере определяется длительностью каникул и составляет в период летних школьных каникул - 21 рабочий день; в период осенних и весенних школьных каникул – 5 рабочих дней».

4. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

5. Отделу по обеспечению информационной безопасности                              (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха

                      А.Н.Морозов